ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

20.12.2013

№ 304
О внесении изменений в решение
Думы Ханты-Мансийского района
от 19 декабря 2008 года № 361
«О Порядке предоставления
межбюджетных трансфертов из
бюджета Ханты-Мансийского района»
В целях совершенствования порядка предоставления сельским поселениям межбюджетных трансфертов из бюджета Ханты-Мансийского района на обеспечение сбалансированности бюджетов сельских поселений, в соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 31 Устава Ханты-Мансийского района,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Часть 3 статьи 5 Порядка предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Ханты-Мансийского района, утвержденного решение Думы Ханты-Мансийского района от 19 декабря 2008 года         № 361 «О Порядке предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Ханты-Мансийского района» изложить в следующей редакции:
«3. Межбюджетные трансферты для финансового обеспечения необходимых расходных обязательств сельских поселений при недостатке доходов, сложившемся в ходе исполнения бюджетов в текущем финансовом году, предоставляются сельским поселениям при отсутствии увеличения на 1-е число каждого месяца просроченной задолженности по заработной плате и начислениям на выплаты по оплате труда, по оплате коммунальных услуг.
Недостаток доходов бюджетов поселений для финансового обеспечения необходимых расходных обязательств сельских поселений, определяется по формуле:

Нi = Рi - Дi,

где:

i – сельское поселение;

Нi - недостаток доходов бюджета i-го поселения для финансового обеспечения необходимых расходных обязательств в текущем финансовом году;

Рi - расчетный объем необходимых расходных обязательств i-го поселения в текущем финансовом году;

Дi - расчетный объем доходов бюджета i-го поселения в текущем финансовом году.

При определении расчетного объема необходимых расходных обязательств (Рi) сельских поселений в текущем финансовом году учитываются данные об исполнении расходов бюджетов муниципальных образований сельских поселений за предыдущий финансовый год по каждому коду классификации операций сектора государственного управления с учетом:

· ожидаемого исполнения расходов по статье 223 «Коммунальные услуги» классификации операций сектора государственного управления;

· увеличения расходов на объемы средств для финансового обеспечения расходных обязательств органов местного самоуправления сельских поселений, предусмотренных на реализацию Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»;

· индексации расходов на рост потребительских цен (декабрь к декабрю) согласно прогноза социально-экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на очередной финансовый год и плановый период.

Расчетный объем доходов бюджета i-го поселения в текущем финансовом году определяется по формуле:

Дi = Оi + ПДi + БПi,

где:

Оi - остатки собственных средств (за исключением средств от безвозмездных поступлений от организаций) на счетах по учету средств бюджета i-го поселения на начало текущего финансового года;

ПДi - объем суммарных налоговых и неналоговых доходов бюджета i-го поселения в текущем финансовом году;

БПi - объем безвозмездных поступлений из бюджета района в бюджет i-го поселения в текущем финансовом году (за исключением безвозмездных поступлений в виде субсидий на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности в рамках целевых программ Ханты-Мансийского автономного округа – Югры).
Расчет дотации бюджету поселения производится по формуле:

                        Нi / БОфi

    ДСБi = ---------------------- x ДСБ,

                 SUM (Нi / БОфi)

где:

ДСБ - общий объем иных межбюджетных трансфертов передаваемых бюджетам поселений из бюджета района на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений для финансового обеспечения необходимых расходных обязательств муниципальных образований сельских поселений при недостатке доходов бюджетов поселений, сложившемся в ходе исполнения бюджетов в текущем финансовом году;

БОфi - уровень фактической бюджетной обеспеченности i-го сельского поселения, сложившийся по итогам исполнения бюджета сельского поселения за I квартал, первое полугодие, 9 месяцев текущего финансового года.

Уровень фактической бюджетной обеспеченности i-го сельского поселения, сложившийся по итогам исполнения бюджета сельского поселения за 1 квартал, 1 полугодие, 9 месяцев текущего финансового года, определяется по формуле:
                    НДi / ИБРi                 ДВСi

    БОфi = ----------------- + --------------------------,

                          НД             Насi x ИБРi x НД

где:

НДi - фактические среднедушевые налоговые доходы бюджета i-го сельского поселения, поступившие за отчетный период (I квартал, первое полугодие, 9 месяцев) текущего финансового года;

НД - фактические среднедушевые налоговые доходы бюджетов всех сельских поселений, поступившие за отчетный период (I квартал, первое полугодие, 9 месяцев) текущего финансового года;

ИБРi - индекс бюджетных расходов i-го поселения, используемый при расчете и распределении дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности из районного фонда финансовой поддержки поселений в процессе формирования бюджета района на очередной финансовой год и плановый период;

ДВСi - общий объем полученных i-м поселением за отчетный период (I квартал, первое полугодие, 9 месяцев) текущего финансового года дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности, межбюджетных трансфертов на обеспечение сбалансированности бюджетов из бюджета района;

Насi - численность населения i-го поселения по данным органов государственной статистики, используемая при расчете и распределении дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности из районного фонда финансовой поддержки поселений в процессе формирования бюджета района на очередной финансовой год и плановый период.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава
Ханты-Мансийского района                                                         П.Н. Захаров

20.12.2013